
 

 

 

 

 

 

 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Storia,Disegno e Restauro dell’Architettura 

Piazza Borghese n.9- 00186 Roma 

T (+39) 06 49918807   F (+39) 06 6878169 

CODICE FISCALE 80209930587 – PARTITA IVA 02133771002 

Email: segreteriadsdra@uniroma1.it     PEC: dsdra@cert.uniroma1.it 

 

 

 

 

         Dispositivo n.  13  del  2015 
        Prot. n. 704 del 29.09.2015 

 

APPROVAZIONE ATTI 
ASSEGNO DI RICERCA ANNUALE 

CATEGORIA B), TIP. II 
N. 4/2015 – ICAR/17 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 
VISTO lo Statuto dell’Università; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con DR n. 4246 del 5.12.2011 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.M. n. 102 del 09.03.2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca banditi ai 
sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a carico 
dell’amministrazione; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Storia, Disegno e Restauro dell’architettura del 17.12.2014; 
VISTA la copertura economica sui fondi di ricerca (Progetti AWARDS di Università Anno 2014) del docente 
responsabile; 
VISTO il bando AR_B_II N. 4/2015, Prot. 55 - Pos. VII.16, pubblicato in data 6 febbraio 2015 con scadenza in data 
9 marzo 2015, con il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l'attribuzione 
di n. 1 assegno di ricerca di categoria B – Tipologia II, della durata di 1 anno, presso il Dipartimento di Storia, 
Disegno e Restauro dell’Architettura di "Sapienza" Università di Roma dal titolo: Multidisciplinary approaches for 
the documentation, preservation, promotion and dissemination of the Archaeological Architecture (ICAR 17), 
Responsabile scientifico il prof. Carlo Bianchini; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Storia, Disegno e Restauro dell’Architettura dell’11.03.2015 con 
cui è stata approvata all’unanimità la proposta di nomina della Commissione esaminatrice della predetta procedura 
selettiva; 
VISTI gli atti della Commissione giudicatrice nominata con disposizione del Direttore n. n. 2 del 24 marzo 2015 
composta dai proff. Laura Carnevali, Carlo Bianchini e Alfonso Ippolito;  
 

DISPONE 
 
Art. 1 – L’approvazione degli atti relativi alla procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio, per l'attribuzione di 

n. 1 assegno di ricerca di categoria B – Tipologia II, della durata di 1 anno, presso il Dipartimento di Storia, Disegno 
e Restauro dell’Architettura della Sapienza Università di Roma,  settore scientifico disciplinare ICAR/17, dal titolo : 
Multidisciplinary approaches for the documentation, preservation, promotion and dissemination of the 
Archaeological Architecture; 

 
Art. 2 – L’approvazione della seguente graduatoria di merito: 
 

Cognome e nome Titoli/ pubblicazioni Colloquio Totale 

Francesca PORFIRI 27/60 40/40 67/100 

 
Pertanto, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla procedura di selezione 
di cui in epigrafe, la candidata PORFIRI Francesca, nata a Roma il 22/12/1984, è dichiarata vincitrice del 

concorso pubblico per titoli e colloquio, per l'attribuzione di n. 1 assegno di ricerca di categoria B – Tipologia II, 
della durata di 1 anno, presso il Dipartimento di Storia, Disegno e Restauro dell’Architettura della Sapienza 
Università di Roma, settore scientifico disciplinare ICAR/17, presso il Dipartimento di Storia, Disegno e Restauro 
dell’Architettura di "Sapienza" Università di Roma dal titolo: Multidisciplinary approaches for the documentation, 
preservation, promotion and dissemination of the Archaeological Architecture, Responsabile scientifico prof. Carlo 

Bianchini.  
Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e pubblicato mediante affissione al sito web del 
Dipartimento e dell’Ateneo. 
 
Roma, 29 settembre 2015 
 
         F.to  Il Direttore 
            Prof. Francesco Paolo Fiore 

mailto:segreteriadsdra@uniroma1.it
mailto:dsdra@cert.uniroma1.it

